РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 мая 2024 г.                                                                                        № 230
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района от 05 октября 2018 г. № 427
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района»

	В соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 21.02.2024 № 1-1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26 декабря 2023 года № 62-22 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25 августа 2020 г. № 318 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 05 октября 2018 г. № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  Орджоникидзевского района» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 08.02.2019 № 56, от 05.09.2019 № 355, от 14.10.2019 № 438, от 14.11.2019 № 523, от 17.02.2020 № 57, от 16.09.2020 № 349, от 18.11.2020 № 493, от 17.11.2021 № 446, от 29.03.2022 № 156, от 07.10.2022 № 481, от 13.02.2023 № 38, от 03.04.2023 № 111, от 22.09.2023 № 346, от 11.03.2024 № 102) следующие изменения:
1.1. В разделе 6 паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» графу «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы финансирования
	Общий объем бюджетных ассигнований программы составляет: 57998,0 тысяч рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 33798,0 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 24200,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2023 год – 7482,2 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 7282,2 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 200,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 8310,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 8110,6 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 200,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 4757,4 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4357,4 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 400,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 28082,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 23400,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,
2027 год – 4682,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,
2028 год – 4682,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб..

»

1.2. Раздел 6. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программы являются средства, федерального, республиканского и районного бюджетов.
Общий объем бюджетных ассигнований программы составляет: 57998,0 тысяч рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 33798,0 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 24200,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2023 год – 7482,2 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 7282,2 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 200,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 8310,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 8110,6 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 200,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 4757,4 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4357,4 тыс. руб.;
 - республиканский бюджет – 400,0 тыс. руб.;
 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 28082,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 23400,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,
2027 год – 4682,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.,
2028 год – 4682,6 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 4682,6 тыс. руб.;
- республиканский бюджет – 0,0 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб..
Выполнение мероприятий осуществляется в соответствии с перечнем подпрограммных мероприятий.
Исполнение мероприятий программы осуществляется на основе соответствующих документов.
Реализацию программы и контроль ее исполнения осуществляет Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района и несет ответственность за качественное и своевременное выполнение мероприятий программы, представляет отчет.»
1.3. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                                     А.И. Тайченачев

СОГЛАСОВАНО:

	И.о. заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района

	С.А. Бабученко

	И.о. Заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района - руководителя
Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	И.Б. Вайгандт

	Руководитель
Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района

	Э.А. Венгерак

	Управляющий делами
Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела
Администрации Орджоникидзевского района

	С.С. Морозова

	Проект постановления вносит:

	Заместитель руководителя Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
Тел.: 2-11-79

А.П. Митина

	Приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района
от 28 мая 2024 г. № 230

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к программе  «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района»

Перечень
программных мероприятий

№ п/п

Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
Финансирование  (тыс. руб.)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	Всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Задача 1- Укрепление материально технической базы спортивных объектов

	1.1
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования для учебных  тренировочных занятий спортивной школы, для учреждений доп. образования по видам спорта (в том числе софинансирование)
	1204,0
	202,0
	202,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	УКМС,
МБУ «Копьевская спортивная школа»

	1.2.
	Приобретение спортивной формы для участия сборных команд  района в соревнованиях республиканского, краевого и регионального уровней
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС,
МБУ «Копьевская спортивная школа»

	Итого по задаче 1:
	1204,0
	202,0
	202,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 - создание условий для физического воспитания населения района, в том числе детей, подростков и молодежи

	2.1.
	Проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий по видам спорта
	228,9
	102,0
	126,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС, сельпоссоветы Орджоникидзевского района (далее – сельпоссоветы)

	2.2
	Проведение спортивных мероприятий среди инвалидов и детей-инвалидов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС, сельпоссоветы

	2.3.
	Оказание содействия в развитии ветеранского спортивного движения, обеспечение участия ветеранов спорта в вышестоящих соревнованиях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС,
сельпоссоветы

	2.4.
	Участие сборных команд Орджоникидзевского района по видам спорта в соревнованиях республиканского, краевого и регионального уровней, командирование команд и участников на соревнования республиканского, краевого и регионального уровней (проезд, питание, размещение)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС, сельпоссоветы
МБУ «Копьевская спортивная школа»

	Итого по задаче 2:
	228,9
	102,0
	126,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 - Разработка и реализация мер государственной, муниципальной поддержки, направленных на создание условий для развития физической культуры и спорта

	3.1.
	Страхование участников от несчастных случаев
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	3.2.
	Оплата по договору на оказание медицинских услуг
	7,2
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	3.3.
	Оплата судьям на соревнованиях по договору
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

	Итого по задаче 3:
	7,2
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 -оптимизация учебно-воспитательного процесса в области  физической культуры и спорта

	4.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МБУ «Копьевская СШ»)
	32046,3
	6536,4
	7616,7
	4357,4
	4682,6
	4682,6
	4682,6
	МБУ «Копьевская спортивная школа»

	4.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	999,6
	634,6
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Копьевская спортивная школа»

	Итого по задаче 4:
	33045,9
	7171,0
	7981,7
	4357,4
	4682,6
	4682,6
	4682,6

	Задача 5 -расширение спортивной инфраструктуры, создание условий для занятия такими видами спорта, как футбол, хоккей с мячом, л/атлетика жителей района, для проведения спортивных соревнований районного, республиканского и регионального  уровня

	5.1.
	Капитальный и текущий ремонт спортзала и здания спортивной школы в п. Копьево
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Копьевская спортивная школа»

	5.2.
	Строительство универсального спортивного зала для проведения занятий по общей физической подготовке, быстро возводимого модульного типа в п. Копьево (в том числе финансирование)
	23000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23000,0
	0,0
	0,0
	Администрация Орджоникидзевского района

	5.3.
	Строительный контроль при строительстве малобюджетных спортивных сооружений «шаговой доступности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Копьевская спортивная школа»

	5.4.
	Экспертиза проектно-сметной документации « Строительство универсального спортивного зала для проведения занятий по общей физической подготовке, быстро возводимого модульного типа в п. Копьево»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Копьевская спортивная школа»

	Итого по задаче 5:
	23000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23000,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе по годам:
	57998,0
	7482,2
	8310,6
	4757,4
	28082,6
	4682,6
	4682,6

	районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район
	33798,0
	7282,2
	8110,6
	4357,4
	4682,6
	4682,6
	4682,6

	бюджет сельпоссоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	24200,0
	200,0
	200,0
	400,0
	23400,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами
Администрации Орджоникидзевского района                                                                                                                                      Т.А. Будникова